les activitats organitzades per a la Fira de l’Aixada 2026  i la Festa Major de 
Manresa 2026. LOT 1. Vigilància de seguretat i vigilància d’explosius, a favor 
de la proposició presentada per l’entitat mercantil PROTECTA VIGILÀNCIA 
INTEGRAL, SL, amb CIF B66499310, per amb un import màxim de vint-i-nou 
mil quatre-cents quaranta-quatre euros (29.444,00€) IVA no inclòs, s’ajusta a 
dret.

FONAMENTS DE DRET

1. Règim d’adjudicació. De conformitat amb l’article 156 i següents de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, aquest contracte 
s’adjudicarà per procediment obert, amb pluralitat de criteris de valoració.

[...]

que fa als vigilants de seguretat i un preu / hora de 36,00 euros, IVA no inclòs pel que als 
vigilants d’explosius, per tant, per un import total de trenta-cinc mil sis-cents vint-i-set euros 
amb vint-i-quatre cèntims (35.627,24€) IVA inclòs, que es desglossa amb un preu de vint-i-
nou mil quatre-cents quaranta-quatre euros (29.444,00€) i un IVA de sis mil cent vuitanta-
tres euros amb vint-i-quatre cèntims (6.183,24€).

Núm. Licitador Puntuació
1 PROTECTA VIGILÀNCIA INTEGRAL, SL 104,30 punts

http://www.ajmanresa.cat/validar
mailto:info@grupprotecta.com

La durada inicial del contracte serà d’un (1) any, si bé el termini d’execució del contracte

[...]

LCSP, això és, supervisar l’execució del contracte i adoptar les decisions i dictar les 
instruccions necessàries amb la finalitat d’assegurar la correcta realització de la prestació 
que es contracta.

SETÈ. Retenir, en el moment de l’aprovació de la facturació del servei, un import de mil 
quatre-cents setanta-dos euros amb vint cèntims (1.472,20€), corresponent al 5% del preu 
d’adjudicació, en concepte de garantia definitiva del contracte, d’acord amb el plec de 
clàusules administratives i de prescripcions tècniques i la sol·licitud de retenció en el preu de 
l’adjudicatària.

No obstant això, la Junta de Govern Local adoptarà l’acord que estimi més convenient.